
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

Об утверждении списка организаций - источников комплектования 
архивного фонда муниципального образования Темрюкский район и 

графиков сдачи документов, подлежащих приему 
на муниципальное хранение

Во исполнение Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об 
архивном деле в Российской Федерации», на основании пункта 16 части 1 
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Краснодарского края от 6 декабря 2005 г. № 958-КЗ «Об архивном деле 
в Краснодарском крае», в целях обеспечения хранения, комплектования 
(формирования), сохранности, учета и использования документов 
постановляю:

1. Утвердить:
1) список организаций - источников комплектования архивного фонда 

муниципального образования Темрюкский район на 2024 год (приложение 1);
2) график по упорядочению архивных документов организаций - 

источников комплектования архивного фонда муниципального образования 
Темрюкский район в 2024 году (приложение 2);

3) график комплектования архивного фонда муниципального 
образования Темрюкский район документами организаций - источников 
комплектования архивного фонда на 2024 год (приложение 3).

2. Рекомендовать руководителям организаций - источников 
комплектования архивного фонда муниципального образования Темрюкский 
район обеспечить сдачу архивных документов на муниципальное хранение 
в 2024 году согласно установленным срокам.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Погибу М.М.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. _____ —---- —------------

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

СПИСОК 
организаций - источников комплектования 

архивного фонда муниципального образования Темрюкский район на 2024 год

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование организации Форма собственности 
(государственная 

краевая, 
муниципальная, 

негосударственная)

Форма приема 
документов 
(полная - 1, 
выборочная 

повидовая - 2.1, 
выборочная 

групповая - 2.2)

Прием научно- 
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 

исключение — 
решение ЭПК, 
дата и номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их даты 

и номера)
1 2 3 4 5 6 7

1. Органы местного самоуправления

1 1.1 Совет муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7
2 1.2 Совет Темрюкского 

городского поселения 
Темрюкского района

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

3 1.3 Администрация 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

4 1.4 Администрация
Темрюкского городского 
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

5 1.5 Совет и администрация 
Ахтанизовского сельского
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

6 1.6 Совет и администрация
Вышестеблиевского 
сельского поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

7 1.7 Совет и администрация 
Голубицкого сельского 
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

8 1.8 Совет и администрация 
Запорожского сельского 
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020

9 1.9 Совет и администрация 
Краснострельского 
сельского поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

10 1.10 Совет и администрация 
Курчанского сельского 
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7
11 1.11 Совет и администрация 

Новотаманского сельского
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

12 1.12 Совет и администрация 
Сенного сельского 
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

13 1.13 Совет и администрация 
Старотитаровского 
сельского поселения

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

14 1.14 Совет и администрация 
Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
района

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020

15 1.15 Совет и администрация 
Фонталовского сельского
поселения

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020

16 1.16 Контрольно - счетная 
палата муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

2. Финансирование

17 2.1 Финансовое управление 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7
18 2.2 Муниципальное казенное 

учреждение 
«Централизованная 
бухгалтерия» 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

19 2.3 Муниципальное казенное 
учреждение 
«Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
образования» 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

20 2.4 Муниципальное казенное 
учреждение 
«Ахтанизовская 
централизованная 
бухгалтерия» 
Ахтанизовского сельского
поселения

муниципальная 1 Договор 
от01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

21 2.5 Муниципальное казенное 
учреждение 
«Вышестеблиевская 
централизованная 
бухгалтерия» 
Вышестеблиевского 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4



1 2 3 4 5 6 7
22 2.6 Муниципальное казенное 

учреждение «Голубицкая 
централизованная 
бухгалтерия» Голубицкого 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4
23 2.7 Муниципальное казенное 

учреждение «Запорожская 
централизованная 
бухгалтерия» Запорожского 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4
24 2.8 Муниципальное казенное 

учреждение 
«Краснострельская 
централизованная 
бухгалтерия» 
Краснострельского 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

25 2.9 Муниципальное казенное 
учреждение «Учетно­
эксплуатационный центр» 
Курчанского сельского 
поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4
26 2.10 Муниципальное казенное 

учреждение 
«Новотаманская 
централизованная 
бухгалтерия» 
Новотаманского сельского
поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4



1 2 3 4 5 6 7
27 2.11 Муниципальное казенное 

учреждение «Сенная 
централизованная 
бухгалтерия» Сенного 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4
28 2.12 Муниципальное казенное 

учреждение 
«Старотитаровская 
централизованная 
бухгалтерия» 
Старотитаровского 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

29 2.13 Муниципальное казенное 
учреждение «Таманская 
централизованная 
бухгалтерия» Таманского 
сельского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4
30 2.14 Муниципальное казенное 

учреждение «Фонталовская 
централизованная 
бухгалтерия»
Фонталовского сельского 
поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

31 2.15 Муниципальное казенное 
учреждение «Темрюкская 
централизованная 
бухгалтерия» Темрюкского 
городского поселения

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4



1 2 3 4 5 6 7

3. Сельское, водное хозяйство

32 3.1 Управление сельского 
хозяйства администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020

33 3.2 АО «Правобережный» негосударственная 1 Договор от 
08.06.2020

34 3.3 Открытое акционерное 
общество 
агропромышленная фирма 
«Голубицкая»

негосударственная 1 Договор от 
15.04.2020

35 3.4 Открытое акционерное 
общество 
агропромышленная фирма 
«Фанагория»

негосударственная 1 Договор от 
01.01.2020

36 3.5 ООО «Фанагория-Агро» негосударственная 1 Договор от 
01.01.2020

37 3.6 Акционерное общество 
Агрофирма «Южная»

негосударственная 1 Договор от 
22.10.2020

38 3.7 Акционерное общество 
«Рассвет»

негосударственная 1 Договор от 
16.11.2020



1 2 3 4 5 6 7

4. Жилищно-коммунальное хозяйство

39 4.1 Муниципальное унитарное 
предприятие «Темрюкское 
управление жилищно- 
коммунального хозяйства»

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020

5. Печать

40 5.1 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Редакция газеты «Тамань»

негосударственная 1 Договор от 
18.03.2020

6. Торговля, потребительская кооперация

41 6.1 Темрюкский районный 
союз потребительских 
обществ

негосударственная 1 Договор от 
19.11.2020

7. Общее среднее и специальное образование

42 7.1 Управление образованием 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7
43 7.2 Муниципальное казенное 

учреждение 
«Информационно - 
методический центр в 
системе дополнительного 
образования» 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Договор 
от 01.11.2017 
Решение ЭНК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4

8. Культура

44 8.1 Управление культуры 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

9. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

45 9.1 Г осударственное казенное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Центр занятости 
населения Темрюкского 
района»

государственная 
краевая

1 Протокол № 1 
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7

10. Спорт и молодежная политика

46 10.1 Отдел по делам молодежи 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

47 10.2 Отдел по физической 
культуре и спорту 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

11. Социальная защита

48 11.1 Управление по вопросам 
семьи и детства 
администрации 
муниципального 
образования Темрюкский 
район

муниципальная 1 Протокол № 1 
29.01.2020

12. Избирательные комиссии

49 12.1 Т ерриториальная 
избирательная комиссия 
Темрюкская

государственная 
краевая

1 Протокол № 1 
29.01.2020



1 2 3 4 5 6 7

13. Общественные объединения

50 13.1 Темрюкская районная 
территориальная 
организация профсоюзных 
работников 
государственных 
учреждений и 
общественного 
обслуживания Российской 
Федерации

негосударственная
1

Договор от 
04.06.2020

51 13.2 Темрюкская районная 
территориальная 
организация профсоюза 
работников образования и 
науки Российской 
Федерации

негосударственная 1 Договор от 
04.06.2020

52 13.3 Совет ветеранов 
(пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

негосударственная 1 Решение ЭПК 
от 30.11.2017 

№ 11/4.4 
Договор от 
01.06.2020

Итого по состоянию на 01.01.2024 52 (пятьдесят две) организаций-источников комплектования, 
(цифрами и прописью)



В том числе по видам собственности:
государственная краевая 2

муниципальная 39

негосударственная 11

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от^.^

ГРАФИК
по упорядочению архивных документов организаций - источников 

комплектования архивного фонда муниципального образования
_________________ Темрюкский район в 2024 году
№ 
п/п

Наименование организации Обработка 
докумен 

ТОВ 

за годы

Представле 
ние описей 
упорядочен 

ных 
документов в 

архивный 
отдел в срок

При 
ме 

чани 
е

1 2 3 4 5
1 Органы местного 

самоуправления Голубицкого 
сельского поселения

2021 февраль

2 Темрюкская районная 
организация профсоюзных 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации

2021 февраль

3 Органы местного 
самоуправления Курчанского 
сельского поселения

2021 февраль

4 МКУ «Курчанский УЭЦ» 
Курчанского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 февраль

5 Органы местного 
самоуправления Запорожского 
сельского поселения

2021 февраль



2

1 2 3 4 5
6 МКУ «Запорожская 

централизованная бухгалтерия» 
Запорожского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 февраль

7 МКУ «Сенная 
централизованная бухгалтерия» 
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района

2021 февраль

8 МКУ «Фонталовская 
централизованная бухгалтерия» 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 февраль

9 Темрюкский районный союз 
потребительских обществ

2021 февраль

10 Органы местного 
самоуправления 
Вышестеблиевого сельского
поселения

2021 февраль

11 Органы местного 
самоуправления 
Старотитаровского сельского 
поселения

2021 февраль

12 МКУ «Старотитаровская 
централизованная бухгалтерия» 
Старотитаровского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 февраль

13 Управление образованием 
администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 февраль

14 Администрация Темрюкского 
городского поселения 
Темрюкского района

2021 февраль

15 Совет Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района

2021 февраль

16 Управление сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
промышленности 
администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 февраль



3

1 2 3 4 5
17 Управление культуры 

администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 февраль

18 Органы местного 
самоуправления Таманского 
сельского поселения

2021 февраль

19 МКУ «Таманская 
централизованная бухгалтерия» 
Таманского сельского 
поселения

2021 февраль

20 МКУ «Голубицкая 
централизованная бухгалтерия» 
Голубицкого сельского 
поселения

2021 февраль

21 МКУ «Новотаманская 
централизованная бухгалтерия» 
Новотаманского сельского 
поселения

2021 февраль

।

22 Управление по вопросам семьи 
и детства администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 март

23 Отдел по физической культуре 
и спорту администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 март

24 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия» муниципального 
образования Темрюкский район

2021 март

25 ОАО АПФ «Фанагория»
ООО «Фанагория-АГРО»

2021 март

26 АО «Рассвет» 2021 март
27 АО А/Ф «Южная» 2021 март
28 ОАО АПФ «Голубицкая» 2021 март
29 Прокуратура Темрюкского 

района
2021 март

30 ГКУ КК «Центр занятости 
населения Темрюкского 
района»

2021 март



4

1 2 3 4 5
31 Финансовое управление 

администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 март

32 Темрюкский районный суд 1991-2021 март Гр.и 
Уг.

2021 уд.
33 Совет муниципального 

образования Темрюкский район
2021 март

34 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
образования» муниципального 
образования Темрюкский район

2021 март

35 Территориальная избирательная 
комиссия Темрюкская

2022 март

36 МКУ «Ахтанизовская 
централизованная бухгалтерия» 
Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 март

37 МКУ «Краснострельская 
централизованная бухгалтерия» 
Краснострельского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 март

38 МКУ «Темрюкская городская 
централизованная бухгалтерия» 
Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района

2021 март

39 Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 март

40 Совет ветеранов (пенсионеров, 
инвалидов) войны, труда, 
вооруженных сил и 
правоохранительных органов

2021 март

41 Темрюкская районная 
территориальная организация 
профсоюза работников 
образования и науки 
Российской Федерации

2021 март

42 Органы местного 
самоуправления 
Ахтанизовского сельского 
поселения

2021 апрель



5

1 2 3 4 5
43 Органы местного 

самоуправления 
Краснострельского сельского 
поселения

2021 апрель

44 Органы местного 
самоуправления 
Новотаманского сельского
поселения

2021 апрель

45 АО «Правобережный» 2021 апрель
46 МКУ «Вышестеблиевская 

централизованная бухгалтерия» 
Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района

2021 апрель

47 Администрация 
муниципального образования 
Темрюкский район

2021 май

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от

ГРАФИК
комплектования архивного фонда муниципального образования 

Темрюкский район документами организаций - источников 
комплектования архивного фонда на 2024 год

№ 
п/п

Наименование организации Сдача 
документов 
на хранение 

за годы

В срок При 
ме 

чание

1 2 3 4 5
1 Органы местного самоуправления 

Голубицкого сельского поселения
2018 февраль

।
2 Органы местного самоуправления 

Краснострельского сельского 
поселения

2018 февраль

3 Темрюкская районная 
организация профсоюзных 
работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской 
Федерации

2018 февраль

4 Органы местного самоуправления
Курчанского сельского поселения

2018 февраль

5 Органы местного самоуправления 
Новотаманского сельского 
поселения

2018 февраль

6 Органы местного самоуправления 
Запорожского сельского 
поселения

2018 февраль

7 Органы местного самоуправления
Сенного сельского поселения

2018 февраль

8 Органы местного самоуправления 
Фонталовского сельского

| поселения

2018 февраль

1



2

1 2 3 4 5
9 Темрюкский районный союз 

потребительских обществ
2018 февраль

10 Администрация муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март

11 Органы местного самоуправления 
Вышестеблиевского сельского 
поселения

2018 март

12 Управление образованием 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март

13 Общество с ограниченной 
ответственностью «Редакция 
газеты «Тамань»

2018 март

14 Администрация Темрюкского 
городского поселения 
Темрюкского района

2018 март

15 Совет Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района

2018 март

16 Управление сельского хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2018 март

17 Управление по вопросам семьи и 
детства администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2018 март

18 Органы местного самоуправления 
Таманского сельского поселения

2018 март

19 Отдел по физической культуре и 
спорту администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

2018 март

20 ОАО АПФ «Фанагория» 
ООО «Фанагория-АГРО»

2018 март

21 ОАО АПФ «Голубицкая» 2018 март
22 ГКУ КК «Центр занятости 

населения Темрюкского района»
2014 март

23 Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март

24 Совет муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март



3

1 2 3 4 5
25 Отдел по делам молодежи 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март

26 Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Темрюкский район

2018 март

27 МКУ «Голубицкая 
централизованная бухгалтерия» 
Голубицкого сельского поселения

2018 март

28 Территориальная избирательная 
комиссия Темрюкская

2022 март

29 Темрюкская районная 
территориальная организация 
профсоюза работников 
образования и науки Российской 
Федерации

2018 март

30 АО «Правобережный» 2018 март
31 Органы местного самоуправления 

Ахтанизовского сельского
поселения

2018 март

32 МКУ «Ахтанизовская 
централизованная бухгалтерия» 
Ахтанизовского сельского 
поселения

2018 март

33 МКУ «Вышестеблиевская 
централизованная бухгалтерия» 
Вышестеблиевского сельского 
поселения

2018 март

34 МКУ «Краснострельская 
централизованная бухгалтерия» 
Краснострельского сельского 
поселения

2018 март

35 МКУ «Информационно - 
методический центр в системе 
дополнительного образования» 
муниципального образования 
Темрюкский район

2018 март

36 Совет ветеранов (пенсионеров, 
инвалидов) войны, труда, 
вооруженных сил и 
правоохранительных органов

2018 март



4

1 2 3 4 5
37 МКУ «Сенная централизованная 

бухгалтерия» Сенного сельского 
поселения

2018 март

38 МКУ «Фонталовская 
централизованная бухгалтерия» 
Фонталовского сельского 
поселения

2018 март

39 МКУ «Курчанский учетно­
эксплуатационный центр» 
Курчанского сельского поселения

2018 март

40 МКУ «Запорожская 
централизованная бухгалтерия» 
Запорожского сельского 
поселения

2018 март

41 МКУ «Темрюкская городская 
централизованная бухгалтерия» 
Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района

2018 март

42 Открытое акционерное общество 
«Рассвет»

2018 март

43 МКУ «Таманская 
централизованная бухгалтерия» 
Таманского сельского поселения

2018 март

44 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия управления 
образованием» муниципального 
образования Темрюкский район

2018 март

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба


